.i. alios cognoscere feci. **l** Qui aut̄ scri. corda. f. de⁹ pater. **m** Scit quid desideret. i. scire facit: vna ē. n. scia p̄ris z filij z sp̄s sancti. **Alio** mō exp̄onit ps̄ ista de sp̄i angelico nobis dato ad custodias q̄ dirigit nos in orādo z i alijs actibus bonis: z sic exp̄onit ista sic:

ritus adiuar̄ infirmitatē niam. **N**ā qd̄ orem⁹ sicut oportet. nescimus h̄ ip̄e spirit⁹ postulat p̄ nob̄ gemitib⁹ inenarrabilib⁹. **Q**ui aut̄ scrutat̄ corda: scit qd̄ desideret sp̄s qz fm̄ deū postulat p̄ scis. **S**am⁹ aut̄ qm̄ diligētib⁹ teuz⁹ oia cooperant̄ i bonū: his q̄ fm̄ p̄positū vo cati sūt facti. **N**ā q̄s presciuit z p̄destinavit p̄formes fieri imaginis filij sui: vt sit ip̄e p̄mogenit⁹ i multis fratrib⁹. **Q**uos aut̄ p̄destinavit hos z vocauit: et q̄s vocauit: hos et iustificauit. **Q**̄s aut̄ iustificauit: illos z magnificauit. **Q**uid ergo dicem⁹ ad h̄: **S**i te⁹ p̄ nobis

Sicut aut̄ z sp̄s angelicus adiuar̄ infirmitatē nostrā nos dirigendo q̄tum ē ex se: qz solicit⁹ ē de nostra salute **N**ā qd̄ orem⁹ sicut oportet. ad salutem. **N**escimus prop̄t̄ intellectus n̄ri perplexitate: s̄ ip̄e sp̄s postulat p̄ nobis. p̄ces nō stras offerendo deo: thobie. xij. **Q**uādo orabas cū lacrymis z sepeliebas mortuos z. sc̄ptur ego obtuli orōnem tuam dño **G**emitibus inenarrabilib⁹. p̄ hoc designat̄ desiderij angolorum d̄ salute hominū quod ē inenarrabile a nobis: eo q̄ nō est

cognoscibile nobis perfecte. **Q**ui autem scrutat̄ corda. f. deus. **Scit** quid desideret spiritus. quia mens angelica est sibi totaliter manifesta. **n** Quia fm̄ deū. id est sancte z ordinate. **Postulat** pro sanctis. **o** Samus aut̄. **H**ic consequenter ostēdit bonū adberentiū christo in actu voluntatis qui est diligere per quem alia bona diriguntur in deū: z sic dicit: **S**amus quoniam diligētib⁹ deū. dilectione charitativa z perseveranter. **p** Oia cooperantur i bonis qui fm̄ p̄positum. i. p̄destinationem. **q** Vocati sunt sc̄i in p̄nti per grām sanctificationem. **I**stis ciet peccata in bonū pueniunt: quia fortiores z cautiōres resurgunt: z etiam in gloria ad bonum eoz facit peccatorum memoria: sicut cicatrices ad gloriam militis q̄ finaliter in bello triumphauit: eis vō qui diligunt deū fm̄ presentem iusticiam tñ peccata non sic cedunt ad bonū eoz: ideo subditur: **M**am quos presciuit z p̄destinavit. et non alios. **s** Conformes si. imāgini filij eius. quia filiatio adoptiua dei est quedam similitudo filiatiōis naturalis diuine. **t** Et sic ip̄e primogenitus in multis fratrib⁹. i. fidelibus: quia nō confundit eos fratres nominare: hebre. ij. **S**ciendū aut̄ q̄ cū dicit sic: **Q**uos presciuit z p̄destinavit. prescientia non accipit̄ hic prout opponit̄ p̄destinationi: sicut damnandi dicuntur presciuit: sed accipit̄. put ē p̄ambulū ad p̄destinationem. **E**lecti ēi a deo p̄cogitō sc̄tur ab eo: quia non dicit̄ ignorans z a casu: tamen non est ibi p̄cessio nisi rōnis tñ: quia ad p̄destinationem eternam sequuntur alia bona que p̄destinat̄ in te conferuntur: ideo subdit: **v** Quos aut̄ p̄destinavit hos z vocauit. p̄ fidem ad se liberū arbitriū tra bendo. **x** Et quos vō. hos z iustificauit. p̄ gratiam **y** Quos aut̄ iustificauit. il. z magnificauit. p̄ gloriam qz gratia est arra aie. **z** Quid ergo dicemus. **Post** q̄ ostendit magnitudinē boni adberentiū christo: hic consequēter ostendit huius boni certitudinem qz non potest ab electis amoueri per violentiam: id̄ subdit:

margin notes on the right side of the page, including references to other parts of the text and commentary.

Ad Romanos

a Si deus pro nobis. et accipitur hic si pro quia: qd dicitur plectis. **b** Quis contra nos. q. d. nullus: qz nullus potest resistere potestati diuine: et q. sit p electis pnr offe dit. **c** Qui pro filio suo. naturali. **d** Non peccat. **e** et maxime dilectione ad electos. **e** Quo no. argumtu est a maiori. ite pdictu bonu no potest tolli ab electis p electoem io subdit:

f Quis accu. aduer. elec. dei. in iudicio finali q. d. nullus: et sub dit ca. **g** De? e q iustifi. cat. sententia de p electis: io ps aduersa demo nu non audebit mutare: no etia p modu codem nationis: io sub dit: **h** Quis e q codemnet: q. d. nullus. Et subditur ratio:

i Xps ihs. x. interpel. p nobis apud ptem. on dedito latus: et vulnera: et sic tollit ois condemnatiois ca. **k** Quis g. Post q apls on dit q xpo sit adberendus. hic cosequeter on dit b? adberetie modu q debet ee firm? qua firmitate on dit dupl: p ex pte corporis: secundo ex pte aie: ibi. **l** Cert? su. Et pte vo corporis apparet firmi tas adhesionis qn qe. p nulla passioe illata corpi sepa tur a xpo. et ponit apls septem passionis quaz maria e mors: qz e vltimu terribiliu in vita pnti: fm p m: io ponit vltimo cu dicit: An glad? Alie sut dispositioes ad morte: alique tn ppinque: et alie magis remote: inf ppinquas e pbabilitas mortis imminetis: que dupl accipit: Uno mo qstum est in re: et qstum ad hoc dicitur An piculu. Alio mo qstum e in apprehensione aie: et qstum ad hoc dicit: **l** An angustia. Dicit em qe angusti an qn est in arto positus. Passiones vo magis remote et dispositioes ad morte contingut ppter subtractio nem necessarij ad vita. s. alimeti et tegumeti: et qstum ad hoc duo dicit: An fames: an nuditas: vel contingut ppe illationem nocumeti: quod qdem nocumetu psidea tur dupl: Uno mo vt e ab hoste: et qstum ad hoc dicit: An psecutio. Alio mo in qstum recipit in corpe patien? et sic dicit: **m** Tribulatio. Aplus aut in scribendo no curauit multu de tali ordine artificiali. sed dimisit hoc exposito ribus: q aut talia pateret sci on dit inducens ad hau. ctuitate ps. clij. **n** Om? pte te mortificamur. i. ad morte p afflictioes et tormenta ducimur: sicut ps in martyrib? **o** Esti. su. sicut oues occisiois. quaz oc ciso reputat vtilis p lana et carnib? hndis sic tyranni bona martyz rapiunt: et cu hoc obsequiu se pstare do reputabat: Job. xvj. Venit hora vt ois q in faciat vos arbitres obsequiu se pstare deo. **p** Cert? su. Hic co sequent on dit firmitas ex pte aie in h? q no est sepabi lis a xpo p aliqd illatu sibi cuiusmodi e receptio q ali quando puenit ex pte illi? q recipit eo q e in passioe po situs: sicut timens ad modicu strepituz credit irruere hostes: maxime vo passioes sut timor mortis et amor vite: et qstum ad ista dicit: **o** Certus em su qz neqz mors. i. timor mortis. p Neqz vita. i. amor vite. aliqz contigit receptio ex pte decipientis eo q multuz credit eius dicitis: et hoc remouet. **o** Neqz ange li. qui sunt de infimo ordine prime hierarchie. **r** Neqz principat? qui sut de tercio ordine eiusde hierar chie: et sub istis intelligunt archageli qui sut de medio ordine: et dicuntur archangeli quasi pncipes angeli: ab

archos qd est pnceps. **s** Neqz virtutes. angeli sunt de scdo ordine medie hierarchie: et sub istis intelligunt pote states qui sut de infimo ordine eiusde hierarchie. Istos at angelos ex pmit apls: qz sut de quin? ordinibus quoz of ficia sonat in misteriu circa nos. Angeli vo de quor ordi nibus supiorib? se assistetes deo. q. d. apls: quis angelis qui mittunt in mi nisteriu e mltu cre tendu: tn no possit sepate a charitate xpi p aliquam dece ptione: non e aut p h intelligendu q angeli seruiunt nos decipe: s q si vellent no possent. Aliq. n. ppositio pditional est vera cui? vtraqz ps e falsa et impo sibilis sicut ista: sibo volat habet alas: et sic e in pposito: et talis modus dicit a p ptoleus Gal. j. ca. Licet nos aut ange lus de celo euange

lizet vobis preter qd quod enangelizauimus vobis anathe ma sit. **t** Neqz instantia. i. quecuqz pntia no poterit nos sepate a charitate xpi. de pterito non facit mentione q no facit in h difficultate. Aliq. vo contingit receptio p demonem: qz aliqz recipit pte: de qua dicit Job. xij. Non est pteas sup terra que compet ei qua excludit. **v** Neqz fortitudo. aliqz vo medositate pmitendo ma iora qz possit facere sicut xpo boi: Mat. iij. Nec oia tri bi dabo si cadas adoraueris me. quod excludit: cu dicit: et Neqz altitudo. a demone pmissa. aliqz vo malicia oc culta: quod excludit: ibi. **y** Neqz pfundus. s. malicie demonis: et vt oia generaliter excludat subdit: **z** Neqz creatura alia poterit. et loquitur hic apls de pdestinatis et qstum ad despationem finale: qz lz peccet aliqz tn semp in charitate xpi moriunt.

In ca. viij. vbi dicit in postilla: Null? em dnanat nisi p peccato originali.

Quod dicit: De peccato dnanat ptem. pot alie ex poni vt videt mag. pprie. Pro quo sciendum: q crucifigetes xpm maximu ptem dimiserunt: vt e ma nifestu: de quo peccato deus deleuit. i. abstulit pta nra: et hoc e quod dicit: De pto. i. de passione xpi quod maximuz peccatu fuit respectu inferentiu. Dnanat ptem. i. deleuit. vt in postilla: que quidez expositio videt magis ppria qntu hec dicitio ptem vniformit accipit vtrobiqz et continu atur ad pcedetia sic: Na impossibile erat legi naturali seu scripte q ex peccato quod e quedam transgressio legis elice ret bonu redemptiois: sed hoc ad solu den pntet qui adeo e bonus vt etia ex malis bonum eliciat: fm aug? et hoc est quod dicit: Nam quod impossibile erat legi deus filium suu mittes de peccato dnanat peccatu.

In eod. ca. vbi dicit in postil. De pto. i. de scipo facto ho stia p peccato.